平成 25 年 8 月 8 日

各      位

会 社 名 昭和化学工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 石橋 健藏

（コード番号 4990 東・名証第２部）

問合せ先  取締役総務部長 堀内 稔

（TEL．  03－3494－0491）

中華人民共和国 東北部における豪雨被害に関するお知らせ

中華人民共和国 東北部で 7月中旬以降続いている豪雨に関しまして、当社持分法適用関連会社 白

山市長富遠通鉱業有限公司が被害を受けております。現時点での情報を下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１．被害の状況について

  7 月中旬以降続いている豪雨の影響により、7 月 25 日未明に敷地及び建物が浸水したため、操業

を一時停止しております。

被害の詳細については情報を収集中ですが、従業員について人的被害はございません。

２．業績への影響について

  今回の被害による当社グループの業績等への影響につきましては、鋭意把握に努めており、今後

業績に重大な影響を与えると判明した場合には速やかにお知らせいたします。

３．今後について

  復旧作業は順調に進んでおり、8 月 10 日に稼働を再開する見込みです。

＜ご参考＞

（１）会 社 名：白山市長富遠通鉱業有限公司

（２）所 在 地：中華人民共和国吉林省白山市

（３）代 表 者：李志輝（董事長）

（４）資 本 金：37,000,000 人民元

（５）出資比率：吉林遠通鉱業有限公司 60％、昭和化学工業株式会社 40％

（６）設 立：2010 年 12 月 17 日

（７）事業内容：珪藻土製品の製造

以  上